
 

RE\1148286LT.docx  PE616.082v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0137/2018 

12.3.2018 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas uždavus klausimą, į kurį atsakoma žodžiu, B8-0007/2018 

pagal Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnio 5 dalį 

dėl JAV puolimo, nukreipto prieš ES paramą ūkiams pagal BŽŪP (Ispanijos 

alyvuogių atvejis) 

(2018/2566(RSP)) 

Jørn Dohrmann, James Nicholson 

ECR frakcijos vardu 

 



 

PE616.082v01-00 2/2 RE\1148286LT.docx 

LT 

B8-0137/2018 

dėl JAV puolimo, nukreipto prieš ES paramą ūkiams pagal BŽŪP (Ispanijos alyvuogių 

atvejis) 

(2018/2566(RSP)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į JAV Prekybos departamento sprendimą, kuriame padarius išvadą, kad 

dėl Ispanijos alyvuogėms teikiamų ES subsidijų jų produktai į Jungtines Valstijas 

importuojami žemesnėmis nei rinkos kainos, šiems produktams nustatyti tarifai, 

– atsižvelgdamas į Komisijai pateiktą klausimą dėl JAV grėsmė ES paramai ūkiams pagal 

Bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) (Ispanijos alyvuogių atvejis) (O-000006/2018 – 

B8-0007/2018), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnio 5 dalį ir 123 straipsnio 2 dalį, 

A. kadangi sprendimas Ispanijos bendrovių eksportuojamoms alyvuogėms taikyti kintančio 

procentinio lygio tarifus grindžiamas nuostata, jog pagal BŽŪP šiam sektoriui teikiama 

pagalba, galėtų būti laikoma nesąžininga konkurencija su JAV gamintojais;  

B. kadangi Ispanijos eksporto padidėjimas turėjo tik labai ribotą poveikį dviejų JAV 

alyvuogių gamintojų padėčiai, šiuo atveju didžiausią nerimą keliantis aspektas yra, kad 

JAV puola tam tikras BŽŪP paramos priemones, nors jos, pasak PPO, visiškai atitinka 

„žaliosios dėžės“ mokėjimų kriterijus. 

1. ragina Komisiją imtis visų būtinų priemonių norint užginčyti šį sprendimą, be kita ko 

derėtis su JAV dvišaliu lygmeniu, ir išnagrinėti galimybę ginčyti sprendimą PPO;  

2. ragina Komisiją toliau remti gamintojus ir taikyti „žaliosios dėžės“ priemones, kurios 

neiškraipo konkurencijos ir leidžiamos pagal PPO „žaliosios dėžės“ procedūrą;  

3. ragina Komisiją nukentėjusiems gamintojams teikti paramą ir pagalbą, kurios jiems 

prireiks proceso metu;  

4. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai ir Tarybai. 

 


